



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๓ ถึงบ้านหนองพะลาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๓ ถึงบ้านหนองพะลาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๓ ถึงบ้านหนองพะลาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๑๙,๙๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป เพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้านหนองสมอ หมู่ที่ ๑๓ ถึงบ้านหนองพะลาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๕๒๓,๖๐๐บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวปัญจมี พูนนอก

ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวสุมาลี พุดซ้อน

กรรมการ

๖.๓ นางสาวกาญจนา รักดีसार

กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)

นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 ประเภทงาน โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบน้ำประปาบ้านหนองสมอ และบ้านหนองพะลาน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านหนองสมอ และ หมู่ที่ 15 บ้านหนองพะลาน ตำบลหนองกระเทียม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผน ตามแบบเลขที่ -
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทระบบประปาหมู่บ้าน.	1,195,258.11	1.2722	1,520,607.37	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,523,607.37	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,523,600.00	
	(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา.....หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ประธานกรรมการ

(นางสาวปัญจมี พูนนอก) ปลัดอำเภอ(จพง.ปกครองชำนาญการ)

กรรมการ

(นางสุมาลี พุ่มซ้อน) นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

กรรมการ

(นางสาวกาญจนา ภักดีสาร) ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองกระเทียม

va
 จินปว
 (นายสรยุทธ์ แก้วกุลปรี
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา)

รายการประมาณราคาโครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบน้ำประปาบ้านหนองพะยอม และบ้านหนองพะลาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านหนองตมอ และ หมู่ที่ 15 บ้านหนองพะลาน ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา
หน่วยงานดำเนินการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานวางท่อประปา									
	- งานขุดร้อยผิวทางคสล.	12.00	ตร.ม.	-	0.00	300.00	3,600.00	3,600.00		
	- งานขุดดินวางท่อพร้อมกลบกลับ	1,196.00	ลบ.ม.	-	0.00	28.87	34,528.52	34,528.52		
2	งานวางท่อประปา									
	- ท่อ PVC 4" ชั้น 13.5 (บานหัว)	35.00	ฟุต	847.00	29,645.00		0.00	29,645.00		
	- ท่อ PVC 3" ชั้น 13.5 (บานหัว)	1,076.00	ฟุต	528.00	568,128.00		0.00	568,128.00		
	- ท่อ PVC 2" ชั้น 13.5 (บานหัว)	875.00	ฟุต	227.00	198,625.00		0.00	198,625.00		
	- ข้อต่อ 90 PVC. 4"	4.00	ตัว	289.72	1,158.88	0.00	0.00	1,158.88		
2.1	- ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 4"	1.00	ตัว	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00		
2.2	- ข้อต่อ PVC. 3"									
	- ข้อต่อ 90 PVC 3"	21.00	อัน	131.78	2,767.38		0.00	2,767.38		
	- ข้อต่อตรง PVC 3" ลด 2"	3.00	อัน	165.00	495.00		0.00	495.00		
	- ข้อต่อสามทาง PVC 3"	5.00	อัน	135.51	677.55		0.00	677.55		
	- ข้อต่อสามทาง PVC 3" ลด 2"	3.00	อัน	110.00	330.00		0.00	330.00		
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 3"	10.00	อัน	120.00	1,200.00		0.00	1,200.00		
	- วาล์วทองเหลือง ขนาด 3"	10.00	อัน	3,700.00	37,000.00		0.00	37,000.00		
	- เทปพันเกลียว	35.00	อัน	10.00	350.00		0.00	350.00		
	- ข้อต่อปากชุด PVC 3"	2.00	อัน	58.00	116.00		0.00	116.00		
2.3	- ข้อต่อ PVC. 2"									
	- ข้อต่อ 90 PVC 2"	13.00	อัน	33.64	437.32		0.00	437.32		
	- ข้อต่อสามทาง PVC 2"	2.00	อัน	40.00	80.00		0.00	80.00		
	- วาล์วทองเหลือง ขนาด 2"	12.00	อัน	700.00	8,400.00		0.00	8,400.00		
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 2"	30.00	อัน	106.00	3,180.00		0.00	3,180.00		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เทปพันเกลียว	50.00	อัน	10.00	500.00		0.00	500.00	
	- ข้อปากกุด PVC 2"	13.00	อัน	45.00	585.00		0.00	585.00	
2.4	น้ำยาประสานท่อ	200.00	กระป๋อง	112.00	22,400.00		0.00	22,400.00	
2.5	เข็มขัดรัดท่อ	4.00	ตัว	250.00	1,000.00		0.00	1,000.00	
2.6	ค่าแรงติดตั้ง 30% ของงานวางท่อและข้อต่อ	-		-	0.00	0.00	263,152.54	263,152.54	
3	งานคืนสภาพผิวจราจร				0.00			0.00	
	- คอนกรีตผิวทาง	1.80	ลบ.ม.	1,871.00	3,367.80	306.00	550.80	3,918.60	
	- ทราดยา	0.60	ลบ.ม.	406.54	243.92	99.00	59.40	303.32	
	- เหล็กเสริม wire mesh 0.20x0.20 ม.หนา 4 mm.	12.00	ตร.ม.	35.00	420.00	5.00	60.00	480.00	
4	งานบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป พร้อมฝา 0.30x0.30 m.	22.00	บ่อ	350.00	7,700.00	200.00	4,400.00	12,100.00	
	ใช้กรอบประตูหน้าต่างเหล็กดัดจุด								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				888,906.85		306,351.26	1,195,258.11	

หมายเหตุ

ราคาวัสดุพบในบัญชีงวดวันครบราคารีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558

คำดำเนินการและค่าเสื่อมราคา จากกรมบัญชีกลาง ราคานั้น 20.50 บ./ลิตร

อัตราค่าแรงตามดิน งานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา
(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง